2019-01-131501 del 12 de abril de 2019, 2019-01-237526 del 11 de junio de 2019, 

2019-01-267216 del 10 de julio de 2019, 2019-01-278429 del 19 de julio de 2019, 

2020-01-164505 del 8 de mayo de 2020, 2020-01-183178 del 18 de mayo de 2020. 

Al respecto, la liquidadora reconoció 60 afectados por valor de ($40.987.125.438) 

Cuarenta Mil Novecientos Ochenta y Siete Millones Ciento Veinticinco Mil Cuatrocientos 

Treinta y Ocho Pesos.  

c. Solicitud de desintervención 

5. La sociedad Suma Activos S.A.S. en liquidación judicial como medida de intervención 

no presentó solicitud de desintervención al interior del proceso. 

d. Calificación y graduación de créditos e inventario valorado

[...]

recaudo de cartera a la fecha, ascendía a la suma de $59.769.318.786.19 de los cuales, 
$18.782.193.348.1,9 no habían sido dispuestos en el proceso.  

e. Devolución de afectados 

19. Al interior del proceso la liquidadora efectuó el pago de la totalidad de reclamaciones 

aceptadas en cuantía de ($40.987.125.438) Cuarenta Mil Novecientos Ochenta y Siete 
Millones Ciento Veinticinco Mil Cuatrocientos Treinta y Ocho Pesos) 

20. Dentro del acta de audiencia 2018-01-403930 del 10 de septiembre de 2018, consta 

que la liquidadora presento el plan de pagos a los afectados, además se ordenó el 
desembargo parcial de la Fiduciaria Bancolombia por la suma de $30.544.877.316 para